
 
 

Бородінська селищна рада 

Болградського району  Одеської  області 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

                                            РІШЕННЯ 
 

   

31 січня 2023 року                                                                           № 211 

 

Про схвалення проекту Програми «Питна вода»  

      Бородінської селищної ради на 2023-2026 роки 

 

       З метою покращення забезпечення населення селищної ради питною водою, 

у відповідності до вимог Закону України “Про Загальнодержавну програму 

“Питна вода України” на 2022 - 2026 роки”, керуючись п. 22 ч. 1 статті 26 Закону 

України „Про місцеве самоврядування в Україні”»,   

 
     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ БОРОДІНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ВИРІШИВ: 

 
1. Схвалити проєкт Програму «Питна вода» Бородінської селищної ради на 

2023–2026 роки , що додається. 

 

2. Начальнику відділу ЖКГ Бородінської селищної ради внести проєкт рішення 

Програму «Питна вода» Бородінської селищної ради на 2023 – 2026 роки для 

затвердження на черговій сесії Бородінської селищної ради. 

 

3 Контроль за виконанням цього рішення покласти залишаю за собою. 

 

 

 

 

Селищний голова                       Іван КЮССЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

                                Бородінська селищна рада  

Болградського району  Одеської  області  
68540 смт Бородіно вул. Миру, 132, E-mail: borodinosovet@ukr.net  

 
                                                                                                                                        

 

ПРОЕКТ  РІШЕННЯ  

  

________2023 року                           смт Бородіно                        № ___-VIІI  

  

Про затвердження Програми «Питна вода»  

Бородінської селищної ради на 2023-2026 роки  

  

       З метою покращення забезпечення населення селищної ради питною 

водою, у відповідності до вимог Закону України “Про Загальнодержавну 

програму “Питна вода України” на 2022 - 2026 роки”, керуючись п. 22 ч. 1 

статті 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, селищна 

рада  

ВИРІШИЛА:  

1. Затвердити Програму «Питна вода» Бородінської селищної ради на 2023 – 

2026 роки (додається).  

2. Відділу фінансової  звітності селищної ради передбачити кошти на 

виконання заходів Програми «Питна вода» Бородінської селищної ради 

на 2023-2026 роки виходячи з можливостей селищного бюджету.  

  

3. Контроль за виконання рішення покласти на постійну комісію селищної 

ради з питань комунальної власності, житлово-комунального 

господарства, будівництва, транспорту, торгівельного обслуговування та 

благоустрою.  

   

                   Селищний голова                                                  Іван КЮССЕ   

  
   

                                                                                                                               



   ЗАТВЕРДЖЕНО  

                                                                                                     Рішенням сесії селищної ради                                                                                                                   

від _____2023 р. № ___-VIII  

 ПРОГРАМА  

«Питна вода» на території Бородінської селищної ради 

на 2023-2026  роки 

  
ПАСПОРТ  

Програми «Питна вода» на території Бородінської селищної ради  на 

2023-2026  роки  

  

1  

  

Назва програми  

  

Программа «Питна вода» на території Бородінської 

селищної ради на 2023-2026  роки  

2  Розробник програми  Відділ житлово-комунального господарства, 

торгівельного обслуговування, містобудування, 

архітектури та благоустрою населених пунктів 

виконавчого комітету Бородінської селищної ради   

3  Відповідальні виконавці 

програми  
Відділ житлово-комунального господарства, 

торгівельного обслуговування, містобудування, 

архітектури та благоустрою населених пунктів 

виконавчого комітету Бородінської селищної ради  

Виконавчий комітет Бородінської селищної ради  

4  Учасники програми  Виконавчий комітет Бородінський селищної ради, 

КП «Центр безпеки громадян та комунальних послуг 

Бородіно», КП «Височанське 2», КП «Лісне», КП 

«Господар», КП «Весела Долина».  

5  Термін реалізації програми  2023-2026  роки  

6  Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні програми  
Місцевий бюджет, Державний бюджет  

  

7  Обсяги фінансування програми 

(тис. грн.)  
 

8  Мета програми  Реалізація державної політики щодо забезпечення 

населення якісною питною водою  

  

9  

  

Очікувані результати 

виконання програми  

Забезпечення населення громади питною водою 

нормативної якості в межах науково обґрунтованих 

нормативів питного водопостачання; поліпшення 

санітарно-епідеміологічної ситуації щодо 

забезпечення питною водою та зниження на цій 

основі захворюваності населення  

  

  



  

1. Загальні положення  

    Програма «Питна вода» на території Бородінської селищної ради на   

2023-2026 роки  ( далі - Програма) розроблена на підставі Загальнодержавної 

програми  «Питна вода України» та Програми «Питна вода Одещини», 

спрямована на реалізацію державної політики щодо забезпечення населення 

якісною питною водою відповідно до Закону України "Про питну воду та питне 

водопостачання".  

        Забезпечення населення громади питною водою є однією з пріоритетних 

проблем, розв'язання якої необхідно для збереження здоров'я , поліпшення умов 

діяльності і підвищення рівня життя населення.   

Розроблення Програми обумовлено:  

- незадовільним станом окремих підземних джерел питного водопостачання; -   

незадовільним технічним станом та зношеністю значної частини основних 

фондів систем питного водопостачання та водовідведення;  

- застосування застарілих технологій та обладнання в системах питного 

водопостачання та водовідведення;  

- високою енергоємністю обладнання, встановленого на об'єктах 

централізованого питного водопостачання та водовідведення;  

- установці та модернізації пожежних гідрантів;  

- обмеженістю інвестицій та дефіцитом фінансових ресурсів, необхідних для 

розвитку, утримання в належному технічному стані та експлуатації систем 

питного водопостачання та водовідведення.  

2.  Сучасний стан водопровідної мережі та якості питної води       

По Бородінській селищній раді нараховується 21 господарсько-питних 

водогонів, а це: в смт Бородіно, в селах Петрівка Друга, Матильдівка, Нове 

Тарутине, Підгірне, Вознесенка Друга, Червоне, Євгенівка, Рівне, Ламбрівка, 

Богданівка, Юр’ївка, Єлизаветівка, Лісне, Ганнівка, Миколаївка, Весела Долина, 

Перемога, Надрічне, Височанське,  які  забезпечуються з підземних джерел, де 

експлуатуються 32 артезіанських свердловин. Якість води у підземних водних 

об'єктах є вирішальним чинником санітарного та епідеміологічного 

благополуччя населення громади.  

У багатьох населених пунктах селищної ради  якість питної води є незадовільною 

та є такою, що не відповідає вимогам чинних нормативів та стандартів. За останні 

роки  відмічалась динаміка та тенденція до погіршення показників якості води 

комунального водогону переважно через зношеність водопровідної мережі, 

корозію труб, невчасну заміну мережі. Також погіршилась якість води криниць 



громадського користування по санітарнохімічним показникам переважно за 

рахунок збільшення вмісту нітратів та покращились показники якості води 

криниць по бактеріологічним показникам.   

  

Випадків аварійного забруднення джерел питного водопостачання протягом 

останніх років не реєструвалось.  

Сучасний незадовільний стан водних об'єктів показує, що проблеми у сфері 

охорони вод від забруднення та виснаження не тільки не знайшли вирішення, а 

й значно загострились, особливо в останні роки. Проблеми водопостачання 

населення та якості питної води мають загальнодержавне стратегічне значення і 

потребують комплексного вирішення.  

З.  Мета та основні завдання Програми  

Метою Програми є :  

- покращення забезпечення населення громади питною водою нормативної 

якості в межах науково- обґрунтованих нормативів питного водопостачання ; - 

реформування та розвиток систем водопровідного  господарства, підвищення 

ефективності та надійності його функціонування ;  

- поліпшення на цій основі стану здоров’я населення та оздоровлення соціально-

екологічної ситуації ;  

- відновлення, охорона та раціональне використання джерел питного 

водопостачання;  

- доведення якості питної води до необхідних вимог;  

- зменшення нераціонального використання води;  

- збільшення обсягу надання послуг;  

- підвищення надійності та ефективної роботи систем; - впровадження 

енергозберігаючих технологій.  

    Для досягнення цієї мети необхідне вирішення завдань щодо попередження 

забруднення джерел питного водопостачання, забезпечення їх відповідності 

санітарно-епідеміологічним вимогам, підвищення ефективності та надійності 

функціонування систем водопостачання за рахунок реалізації водоохоронних, 

технічних, санітарних заходів, удосконалення технології підготовки води, 

контролю якості питної води, розвитку систем забору, а також розвитку 

нормативно-правової бази з питань питного водопостачання, господарського 

механізму водокористування, що стимулює економію питної води, у тому числі 

за рахунок державної підтримки розвитку та сталого функціонування 

водопровідної мережі.  

  



4.  Напрями та заходи виконання Програми  

     Виконання Програми здійснюється за такими основними напрямами та 

заходами:  

- охорона та раціональне використання джерел питного водопостачання;  - 

нормативно-правове та науково-технічне забезпечення з урахуванням 

стандартів, технологій, засобів і методів, прийнятих у Європейському союзі;  

- розвиток і реконструкція систем водопровідного господарства;  

- забезпечення комунальних підприємств водопостачання ресурсами  та 

енергозберігаючими технологіями підготовки питної води відповідним 

обладнанням та приладами контролю.  

    Охорона та раціональне використання джерел питного водопостачання 

включає:  

- поліпшення стану зон санітарної охорони джерел водопостачання;  

- благоустрій водоохоронних зон та прибережних захисних смуг водних об'єктів;  

- захист джерел питного водопостачання від шкідливого впливу 

сільськогосподарських підприємств та інших сільськогосподарських об'єктів, 

що створюють загрозу забруднення вод; - розчищення русел річок і дна 

водосховищ;  

- укріплення берегів річок і водоймищ;  

- моніторинг стану водних об'єктів , вода яких використовується для питного 

водопостачання.  

  

5.  Етапи виконання Програми Програма 

розрахована на 3 роки і виконуватиметься у І етап.  

Передбачається:  

- удосконалити нормативно-правове і науково-технічне забезпечення у сфері 

питної води та питного водопостачання;  

- здійснити заходи щодо економії питної води та зниження енергоємності її 

виробництва;  

- поліпшити стан і забезпечити дотримання режимів зон санітарної охорони та 

водоохоронних зон питного водопостачання;  

- відновити та реконструювати в сільських населених пунктах системи питного 

водопостачання, що знаходяться у непрацюючому стані або являються 

безгоспними і постачають воду, яка не відповідає нормативам якості питної 

води;  

- поліпшити якість питної води відповідно державним стандартам та санітарному 

законодавству;  



- розширити обсяги робіт з відновлення, реконструкції, будівництва систем 

питного водопостачання селища і сільських населених пунктів, а також з 

охорони та поліпшення стану водних об'єктів - джерел питного  

водопостачання;  

- здійснити заходи щодо підвищення ефективності і надійності функціонування 

систем питного водопостачання, які забезпечать поступове поліпшення якості 

питної води;  

- забезпечити проведення державного моніторингу вод та державного обліку у 

сфері питної води, питного водопостачання.   

  

Реконструкція і будівництво системи питного здійснюється за рахунок субвенції 

з Державного бюджету України місцевим бюджетам на виконання заходів з 

попередження аварій та запобігання техногенним катастрофам у житлово-

комунальному господарстві уразі їх передбачення в Державному бюджеті 

України на відповідний рік, а також коштів місцевих бюджетів та  підприємств 

на умовах спів фінансування.  

  

6.  0рганізаційне забезпечення Програми  

Безперебійне питне водопостачання забезпечується на основі єдиного 

управління, впровадження новітніх технологій , освоєння капіталовкладень, 

стабілізації економічного становища підприємств питного водопостачання, 

зниження матеріальних затрат та витрат енергетичних ресурсів.  

В основу управління у сфері питного водопостачання покладено такі принципи:  

- взаємо узгодженість діяльності підприємств водопровідної мережі;   

- удосконалення роботи з розмежування повноважень у цій сфері між органами 

виконавчої влади та органами місцевого самоврядування.  

Організацію виконання Програми відповідно до своїх повноважень здійснює 

відділ житлово-комунального господарства, торгівельного обслуговування, 

містобудування, архітектури та благоустрою населених пунктів виконавчого 

комітету Бородінської селищної ради та комунальні підприємства Бородінської 

селищної ради.  

  

7.  Фінансове забезпечення виконання Програми Фінансування 

Програми здійснюється за рахунок :   

- коштів Державного бюджету України, коштів місцевого бюджету;   

- коштів підприємств питного водопостачання відповідно до програм їх 

розвитку, затверджених селищною радою у порядку, встановленому  



законодавством ;  

- інших джерел надходження, у тому числі коштів міжнародних програм, 

благодійних внесків, грантів,  тощо ;  

- удосконалення механізму розподілу платежів за спеціальне водокористування. 

Обґрунтування обсягів робіт та обсягів фінансування подається комунальними 

підприємствами та с старостами старостинських округів територіальної 

громади у фінансовий відділ виконкому селищної ради та відділ 

житловокомунального господарства, торгівельного обслуговування, 

містобудування, архітектури та благоустрою населених пунктів виконавчого 

комітету Бородінської селищної ради на відповідний рік.  

  

  

  

8.  Контроль за виконанням Програми  

Контроль за виконанням цієї Програми відділ житлово-комунального 

господарства, торгівельного обслуговування, містобудування, архітектури та 

благоустрою населених пунктів виконавчого комітету Бородінської селищної 

ради т у межах повноважень, визначених законом.  

Громадський контроль за ходом реалізації Програми здійснюється відповідно до 

Законів України "Про питну воду та питне водопостачання" та "Про охорону 

навколишнього природного середовища" .  

Враховуючи необхідність постійного висвітлення нагальних питань і проблем 

розвитку та реформування водопровідного господарства започаткувати 

проведення громадських слухань, зустрічей з громадськістю та засобами масової 

інформації щодо виконання селищної програми. Контроль за використанням 

коштів, спрямованих на забезпечення виконання Програми, здійснюється 

відповідно до вимог чинного законодавства.  

  

9.  Очікувані результати виконання Програми  

Ефективність реалізації Програми визначатиметься ступенем фінансування, 

ефективністю функціонування підгалузі на підставі економічно-обґрунтованих 

тарифів, які забезпечують беззбиткове функціонування підприємств-надавачів 

послуг з водопостачання.  

  Виконання Програми дасть можливість забезпечити:  

- реалізацію державної політики у сфері питної води та питного 

водопостачання ;  

- підвищення рівня якості послуг, що надаються населенню з питного 

водопостачання;  



- забезпечення населення громади питною водою нормативної якості в межах 

науково обґрунтованих нормативів питного водопостачання;  

- поліпшення санітарно-епідеміологічної ситуації щодо забезпечення питною 

водою та зниження на цій основі захворюваності населення;  

- охорону та раціональне використання джерел питного водопостачання;   

- впровадження на підприємствах питного водопостачання сучасних 

технологій, матеріалів та реагентів, обладнання тощо;  

- підвищення  ефективності  функціонування  підприємств 

 питного  

водопостачання та водовідведення;  

- зниження витрат матеріальних і енергетичних ресурсів у процесі 

експлуатації питного водопостачання;  

- оптимальне співвідношення рівня витрат на оплату послуг питного 

водопостачання та доходів населення.  

  

  

Секретар селищної ради                                         Інна МЕЛЬНИК 

  


